
 

 

 

KLAVIATŪRA LIETUVIŲ DIALEKTOLOGIJOS 

FONETINEI TRANSKRIPCIJAI 

 

 

Versija 1.1 

 

 

 

Fonetinę klaviatūrą Kopenhagos transkripcija 

sukūrė Mindaugas Strockis 

 

 

 
 
 
 
 
 
© Mindaugas Strockis, 2020 

© Lietuvių kalbos institutas, 2020 

 

 

 
 

 

Fonetinę klaviatūrą Kopenhagos transkripcija galima naudoti nekomerciniais tikslais,  
vadovaujantis Creative Commons Priskyrimo-Nekomercinio naudojimo Viešąja licencija. 
 
  

http://cc.lnb.lt/cc-by-nc/


 

KAIP INSTALIUOTI KLAVIATŪRĄ 

 

Išpakavę parsisiųstą failą, rasite šį aprašymą, failą vardu Transkripcijos_klaviaturos_aprasymas ir 

katalogą, pavadintą ktrans01. Atidarykite minėtą katalogą. Jame bus failas setup.exe. Paleiskite jį ir jis 
viską atliks. 

Instaliavimo langelis paprastai pats neiššoka į paviršių, o tik užduočių juostoje (angl. Taskbar) 

pasirodo mygtukas su nupieštu tokiu skydu. Paspaudus tą mygtuką, instaliavimo langelis išlenda į paviršių. 

Jame reikia tiesiog spausti teigiamus atsakymus. Virusų šioje klaviatūroje nėra (ji gaminta su Microsoft 

Keyboard Layout Creator, taigi į Windows sistemą gražiai įsiterpia kaip čia buvusi; jokios įtartinos trečiųjų 
šalių priemonės čia nenaudojamos). 

Priklausomai nuo situacijos, baigus instaliuoti gali reikėti perkrauti kompiuterį (paprastai to prireikia 

operacinėje sistemoje Windows 10). Perkrovus kompiuterį, klaviatūra pavadinimu Kopenhagos 

transkripcija atsiras Windows klaviatūrų sąraše (ekrano apačioje dešinėje). Operacinėje sistemoje Windows 

10 ji pasirodys bendrame klaviatūrų sąraše: 

 
 

 

Operacinės sistemos Windows 7 atveju reikės daryti taip: įjungus lietuvišką klaviatūrą, į kairę nuo 
mygtuko LT pasirodys dar vienas mygtukas su nupiešta maža pilka klaviatūryte; juo bus galima perjungti 

Jūsų įprastą lietuvišką klaviatūrą arba Kopenhagos transkripcijos klaviatūrą. 
 

Kaip klaviatūrą pašalinti? Klaviatūrą galima pašalinti laikinai arba visiškai (tarsi jos Jūsų 
kompiuteryje niekada nebūtų buvę). Laikinai pašalinti yra prasmės tada, kai ruošiatės jos ilgai nenaudoti. 
Visiškai pašalinti būtina tada, kai gaunate naują jos versiją; tada būtina iš pradžių visiškai pašalinti senąją 
versiją iš Jūsų kompiuterio. 
 

Kopenhagos transkripcijos klaviatūra laikinai pašalinama atidarius langą Kalbos nuostatos (angl. 

Language Settings), kaip parodyta paveikslėlyje aukščiau (Windows 10 atvejis); tada klaviatūra pašalinama 
pasirodžiusiame lange kaip ir bet kuri kita; vėliau ją bet kada tokiu pat būdu galima vėl sugrąžinti į aktyvių 

klaviatūrų sąrašą. Operacinėje sistemoje Windows 7, norint pasiekti minėtas kalbos ir klaviatūrų nuostatas, 

reikės klaviatūros mygtuką (LT apačioje dešinėje) paspausti dešiniuoju pelės mygtuku. Laikinai pašalinus 
(arba vėl grąžinus) klaviatūrą, kompiuterio perkrauti nereikia. 
 

Kaip klaviatūrą pašalinti visiškai? Atidarykite tą Control Panel skyrių, kur paprastai šalinate ir 

kitas instaliuotas programas. Abėcėliniame sąraše raskite Kopenhagos transkripcija ir pašalinkite ją, 
naudodami tame lange esančius mygtukus. Pašalinus gali reikėti perkrauti kompiuterį. Tai atlikus, 
klaviatūra bus dingusi iš Jūsų kompiuterio taip, tarsi jos niekada ten nebūtų buvę. 

 


